
Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

1 од 85

20252635050

ВЛАДА  НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 27 став  (7) од Законот за енергетска ефикасност (*), (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 32/20, 110/21, 236/22, 147/24, 74/25 и 193/25), 
Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 23 декември 2025 
година, донесе

УРЕДБАЗА МОДЕЛИТЕ НА ДОГОВОРИ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ УСЛУГИ ЗА 
ЗАГАРАНТИРАНИ ЗАШТЕДИ И ЗА ЗАЕДНИЧКИ ФИНАНСИСКИ ЗАШТЕДИ КОИ 
СЕ КОРИСТАТ ПРИ ДОГОВАРАЊЕТО НА ЕНЕРГЕТСКИ УСЛУГИ, НАЧИНОТ НА 

ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА ДОГОВОРИТЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ УСЛУГИ И 
ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ВРСКА СО СПРОВЕДУВАЊЕТО НА 

ПОСТАПКИТЕ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОРИ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ УСЛУГИ ОД 
СТРАНА НА ЈАВНИТЕ ПАРТНЕРИ

Член 1
(1) Со оваа уредба се уредуваат моделите на договори за енергетски услуги ЕСКО за 

загарантирани заштеди и за заеднички финансиски заштеди кои се користат при 
договарањето на енергетски услуги (во натамошниот текст: Моделите на договори), 
начинот на определување на вредноста на договорите за енергетски услуги и потребната 
документација во врска со спроведувањето на постапките за доделување на договори за 
енергетски услуго од страна на јавните партнери.

(2) Моделите на договори можат да бидат:
1) договори за енергетски услуги за загарантирани заштеди и
2) договори за енергетски услуги за заеднички финансиски заштеди.

Член 2
(1) Моделот на договорот за енергетски услуги за загарантирани заштеди од член (1) 

став (2) точка 1) од оваа уредба, е даден во Прилог 1 и е составен дел на оваа уредба.
(2) Моделот на договорот за енергетски услуги за заеднички финансиски заштеди од 

член (1) став (2) точка 2) од оваа уредба, е даден во Прилог 2 и е составен дел на оваа 
уредба.

Член 3
(1) Вредноста на договорот за енергетски услуги се определува врз основа на 

очекуваните или верификувани заштеди на енергија и/или трошоци за енергија кои ќе се 
постигнат со спроведување на мерките за подобрување на енергетската ефикасност во 
согласност со одредбите на овој правилник и Законот за енергетска ефикасност.

(2) Вредноста на договорот ја сочинува вкупниот износ на надоместокот кој 
корисникот на енергетската услуга го плаќа на компанијата за енергетски услуги (во 
понатамошен текст ЕСКО), а кој произлегува од постигнатите загарантирани или 
заеднички финансиски заштеди на енергија за времетраењето на договорот.

Член 4
Јавните партнери при спроведувањето на постапките за доделување на договори за 

енергетски услуги, ја изготвуваат следната документација:



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

2 од 85

1) Одлука за спроведување на постапка за договор за енергетски услуги, донесена од 
страна на јавниот партнер, во која е назначен и видот на моделот на договор кој ќе се 
применува, со образложение;

2) Извештај од енергетска контрола или анализa на потрошувачката на енергија, со 
препораки за мерки за подобрување на енергетската ефикасност, доколку истиот е 
направан од страна на јавниот партнер пред започнувањето на постапката и

3) Финансиска анализа и проценка на исплатливост за предложените мерки.

Член 5
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 50-10181/11 Претседател на Владата
23 декември  2025 година на Република Северна Македонија,

Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

3 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

4 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

5 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

6 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

7 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

8 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

9 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

10 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

11 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

12 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

13 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

14 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

15 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

16 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

17 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

18 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

19 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

20 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

21 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

22 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

23 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

24 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

25 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

26 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

27 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

28 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

29 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

30 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

31 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

32 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

33 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

34 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

35 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

36 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

37 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

38 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

39 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

40 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

41 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

42 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

43 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

44 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

45 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

46 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

47 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

48 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

49 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

50 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

51 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

52 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

53 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

54 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

55 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

56 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

57 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

58 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

59 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

60 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

61 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

62 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

63 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

64 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

65 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

66 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

67 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

68 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

69 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

70 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

71 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

72 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

73 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

74 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

75 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

76 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

77 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

78 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

79 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

80 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

81 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

82 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

83 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

84 од 85



Службен весник на РСМ, бр. 263 од 26.12.2025 година 

85 од 85


